Rättsfallssamlingen
FÖRSLAG TILL AVGÖRANDE AV GENERALADVOKAT
MICHAL BOBEK
föredraget den 28 juli 2016 1
Mål C-289/15
Grundza
(begäran om förhandsavgörande från Krajský súd v Prešove (Regionala domstolen i Prešov, Slovakien))
”Straffrättsligt samarbete — Rambeslut 2008/909/RIF — En medborgare i den verkställande staten som

Jozef Grundza skulle erkännas och straffet avtjänas i Slovakien. Den slovakiska domstol till vilken
begäran har riktats är emellertid osäker på huruvida kravet på dubbel straffbarhet är uppfyllt i
förevarande mål, eftersom det beslut som inte har iakttagits har utfärdats av en tjeckisk myndighet
och inte av en slovakisk.
3. Förevarande mål ger domstolen tillfälle att tolka kravet på dubbel straffbarhet i samband med
artikel 7.3 i rambeslut 2008/909. Vilka rekvisit är relevanta, och på vilken abstraktionsnivå ska dessa
rekvisit bedömas för att kravet på dubbel straffbarhet ska vara uppfyllt?
II – Tillämpliga bestämmelser
A – Unionsrätt
4. Enligt artikel 3.1 är syftet med rambeslut 2008/909 ”att fastställa regler enligt vilka medlemsstaterna,
för att underlätta en social återanpassning av den dömda personen, ska erkänna en dom och verkställa
påföljden”.
5. I artikel 7.1 i rambeslut 2008/909 finns en förteckning över 32 brott för vilka kravet på dubbel
straffbarhet inte ska kontrolleras för att erkänna en dom eller verkställa påföljden.
1 — Originalspråk: engelska.
2 —  Rådets rambeslut 2008/909/RIF av den 27 november 2008 om tillämpning av principen om ömsesidigt erkännande på brottmålsdomar
avseende fängelse eller andra frihetsberövande åtgärder i syfte att verkställa dessa inom Europeiska unionen (EUT L 327, 2008, s. 27).
SV
ECLI:EU:C:2016:622 1
FÖRSLAG TILL AVGÖRANDE AV GENERALADVOKAT BOBEK – MÅL C-289/15

straffbarhet i rambeslut 2008/909 behandlas. En tillämpning av denna regel enligt rambeslut 2008/909
bör inte medföra en mindre utvecklad eller besvärlig samverkan mellan medlemsstaterna jämfört med
det tidigare mindre integrerade systemet som var baserat på de ovannämnda folkrättsliga instrumenten.
C – Tillämpning av kravet på dubbel straffbarhet i samband med rambeslut 2008/909
41. Med tolkningsfrågan vill den hänskjutande domstolen huvudsakligen få klarhet beträffande en
lämplig abstraktions- eller generaliseringsnivå på vilken en brottslig handling som ska bestraffas bör
bedömas när det gäller prövningen av kravet på dubbel straffbarhet enligt rambeslut 2008/909. Frågan
syftar närmare bestämt till att klarlägga huruvida artiklarna 7.3 och 9.1 d i rambeslutet ska tolkas så, att
kravet på dubbel straffbarhet är uppfyllt när
a)  erkännande av domen och verkställighet av påföljden begärs beträffande gärningar som i den
utfärdande staten har klassificerats som ”underlåtenhet att iaktta ett formellt beslut”, och när
b)  en brottslig handling med liknande rubricering också finns i den verkställande statens lagstiftning,
men
c)  det enligt den verkställande statens lagstiftning, eller snarare rättspraxis, för en sådan överträdelse
krävs att det formella beslutet har utfärdats av en av dess egna myndigheter.
12 —  Rådets rambeslut 2002/584/RIF av den 13 juni 2002 om en europeisk arresteringsorder och överlämnande mellan medlemsstaterna (EGT
L 190, 2002, s. 1), ändrad genom rådets rambeslut 2009/299/RIF av den 26 februari 2009 (EUT L 81, 2009, s. 24). Se, beträffande giltigheten
av rambeslut 2002/584 i den mån genom detta en prövning av dubbel straffbarhet avskaffas för de överträdelser som anges i en bestämmelse
som motsvarar artikel 7.1 i rambeslut 2008/909, dom av den 3 maj 2007, Advocaten voor de Wereld (C-303/05, EU:C:2007:261, punkterna 48
–61).
13 —  Artikel 3.2 i rådets rambeslut 2003/577/RIF av den 22 juli 2003 om verkställighet i Europeiska unionen av beslut om frysning av egendom
eller bevismaterial (EUT L 196, 2003, s. 45); artikel 6.1 i rådets rambeslut 2006/783/RIF av den 6 oktober 2006 om tillämpning av principen
om ömsesidigt erkännande på beslut om förverkande (EUT L 328, 2006, s. 59); artikel 5.1 i rådets rambeslut 2005/214/RIF av den
24 februari 2005 om tillämpning av principen om ömsesidigt erkännande på bötesstraff (EUT L 76, 2005, s. 16); artikel 10.1 i rådets
rambeslut 2008/947/RIF av den 27 november 2008 om tillämpning av principen om ömsesidigt erkännande på domar och
övervakningsbeslut i syfte att övervaka alternativa påföljder och övervakningsåtgärder (alternativa påföljder och övervakningsåtgärder)
(EUT L 337, 2008, s. 102); artikel 14.1 i rådets rambeslut 2009/829/RIF av den 23 oktober 2009 om tillämpning mellan Europeiska unionens
medlemsstater av principen om ömsesidigt erkännande på beslut om övervakningsåtgärder som ett alternativ till tillfälligt frihetsberövande
(europeisk övervakningsorder) (EUT L 294, 2009, s. 20).
14 —  Se dom av den 28 augusti 2015, Minister for Justice and Equality (C-237/15 PPU, EU:C:2015:474, punkterna 27 och 28 och där angiven
rättspraxis) och dom av den 6 oktober 2009, Wolzenzburg (C-123/08, EU:C:2009:616, punkt 59 och där angiven rättspraxis).